UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**COLLATIO-||NVM SACRARVM|| LIBRI VIII.|| Tilmanni
Bredenbachij S. Th. D.||**

Bredenbach, Tilmann

Coloniae Agrippinae, 1592

VD16 B 7378

15. De vxore Imperatoris Theodosij Placilla, eiusque virtutibus, et magna
in pauperes pietate.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65002](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65002)

ijerus libro 4. Annalium Flandria: sub iungit
que hoc miraculum, Apportatus est ad fons
Caroli ab Rengero Telone, debilis quidam
adolescens Rogerius nomine, omnibus mem-
bris contractus, qui principis ad motu compo-
ri, subito sanus ac validus in pedes sus-
cendans Deum subsiliit, quo protinus miraculo
Helias Decanus Brugensis, Trumoldensis Ec-
clesiæ Furnensis Antistes, cum multa, que pe-
riter adfuit plebe in legitiam effusi, tempore
fabant æra, osculo contingere corpus, ac
nihil capilli eius barbæque ac vestrum ab-
mere gaudebant: vti ea inter domestica ali-
quæ sunt.

*Nicephorus Callist. lib. 12. ca. 24. Ecclesiæ de
uxore Imp. Theodosij Placida, eiuq; virtute
magna in pauperes pietate.*

CAP. XV.

Theodosius Imperat. plurimum equitum
Ambrosij doctrina & constitutionibus
est delectatus. Non parum verò occasio-
utilitatis ei, ad pietatem scilicet etiam, con-
lit eius conjunx. Quotidie namque divinis
ges, quibus ipsa antea erudita fuerat, in me-
moriâ reuocavit. Non enim illa se impo-
riâli efferebat potentia, sed potius amorem ce-
ga Deum sibi ipsi veluti thesaurum confere-
bat. Quotidie namq; illa maiora ab eo benefi-
cia acceperat, tantò etiam quotidie charita-
tem in benefactorem suum adaugebat magis.

que eorum, qui varijs detinerentur mor-
 bis, & membris partibusq; corporis mutilati
 essent, omnis generis curam gessit, ipsaq; per
 se ipsam in rebus omnibus eis inserviens. In
 urbem enim domicilia ventitabat, & qua
 visq; indigeret re, eam illi suppeditabat, &
 ecclesiarum hospitales domus circumiens,
 eos qui grauibus morbis lecto affixi erant, cu-
 rante. Non enim tantum illorum attingebat
 alas, & iuscula delibabat, sed & patellas admo-
 uebat, panem apponebat, ciborum frustra affe-
 rebat, pocula cluebat, aliaque omnia promptè
 & feliciter obibat, quæ seruarum & ancilla-
 rum sunt officia. Ad eos verò, qui ministeri-
 am eius, quod per manus ipsa suas perage-
 bat, inhibere conabantur, dicere solita erat:
 Imperio quidem conuenit, vt aurum id lar-
 geatur. Ego verò manuum mearum opus pro
 imperio ipso, ei qui id semel contulit, offe-
 ro. Vito autem suo talia verba frequenter
 subiciebat: Considerare te semper, coniunx
 tuarissime, oportet, & quisnam antea fueris,
 & in quem locum te euexerit vniuersitatis hu-
 ius Deus. Si eam perpetuam eius rei obtinue-
 ris memoriam, non prorsus te ob accepta be-
 neficia erga eum ingratum præstabis: sed ex
 præscripto legum Dei, quod ab eo accepisti,
 gubernabis imperium: & ita eum, qui id tibi
 vniuersi ministri commisit, ritè coles. Eiusce-
 modi verba accinens, quæ ei insita erant diui-

678 COLLATION. SACRAR.
na excitauit semina, cōtinuò admonitosum
fluxu ea rigans.

*IOannes Nanclerus Chronicor. colum 3. generatim
36. de horrenda quadam demonis voce in die
ero Pentecostes, & liberalitate Henrici III. lo
perat. in pauperes.*

CAP. XVI.

HENRICI III. Impe. fuit natura iucundus,
hominibus affabilis, coram omnibus
humilis, hostibus terribilis, pauperibus pius
& largus. Hic cū aliquando festum Pentecostes
apud Moguntiam celebraret, diabolus
inter famulos Archiepiscopi & famulos
Abbatis Fuldensis contentione subornate
locatione, post verbum deuentum est ad res
bera, ex quo Ecclesie pauimentum crucis oc
pletur, sed Episcopis & alijs conuolantibus
pax inter dissidentes reformata est, templum
purgatum, atq; cum multa deuotione illud
celebrata est, & cum ad illum versum Sequen
tia ventum est, Hunc diem gloriosum fecisti,
vox ab aere lapsa est, dicens: Hunc diem belli
cosum ego feci. Quo audito rigentibus omni
bus, imperator diligenter intendens latitiam
diaboli: Tu, inquit, omnis malitiae inventor
& incensor, diem bellicosum & arrogantibus
luctuosum fecisti: sed nos per DEI gratiam,
qui illum gloriosum fecit, pauperibus & in
digentibus gratiosum faciemus. Et mox rite
cepta Sequentia, solentini ploratu gratiam DE
iuro.